
Paraiškų, teikiamų pagal poveiklės „Viešai prieinamos elektromobilių įkrovimo infrastruktūros 
įrengimas ir plėtra privačia iniciatyva (darnaus judumo miestuose planų nerengusiose savivaldybėse, 
šalia magistralinių, krašto kelių, taip pat degalinėse, geležinkelių ir autobusų stotyse, oro uostuose, 

vidaus vandenų ir jūrų uostuose )“projektų finansavimo sąlygų aprašą (toliau – Aprašas),
PILDYMO INSTRUKCIJA

Prieigą prie registracijos formų pildymo sistemos galite pasiekti tiesioginiu adresu http://apvis.apva.lt/  arba per 
Aplinkos projektų valdymo agentūros svetainę - https://www.apva.lt 
Kaip prisijungti prie APVIS, norint užpildyti registracijos formą, ir kaip įgalioti kitą asmenį pildyti paraišką -
https://apvis.apva.lt/duk/kaip-prisijungti-prie-apvis ((!)žiūrėti paruoštas vaizdines instrukcijas)          

Paraišką teikia tik  juridiniai asmenys

SVARBU
Prašome patikrinti Elektroniniuose valdžios 
vartuose nurodytą el. paštą. Jis turėtų būti 
aktualus ir naudojamas. Šiuo paštu bus 
siunčiamos žinutės dėl finansavimo, mokėjimo 
Prašymų pateikimo ir kitais klausimais.

http://apvis.apva.lt/
https://www.apva.lt/
https://apvis.apva.lt/duk/kaip-prisijungti-prie-apvis


Pažymime, kad nurodytu el. pašto adresu bus 
siunčiami visi pranešimai ir papildomos 

informacijos pateikimo prašymai 

Prašome teisingai užpildyti visus Pareiškėjo duomenis ir patikrinti 
automatiškai užsipildžiusių duomenų teisingumą.

Tuo atveju, jeigu paraišką teikia pareiškėjas, o ne 
įgaliotas atstovas, dedama atitinkama žyma ir 

užpildomi visi privalomi laukai.

1. Pareiškėjo duomenys (1 dalis)

Tuo atveju, jeigu paraišką toliau pildys ir teiks ne 
pats pareiškėjas, o jo įgaliotas atstovas, 

atitinkamai pažymima šioje vietoje ir taip pat 
užpildomi visi privalomi laukai.



1. Pareiškėjo duomenys (2 dalis)Pareiškėjui pageidaujant, galimybė prisijungti prie ruošiamos 
paraiškos, pabaigti jos pildymą, gauti visus APVIS sistemos 

pranešimus ir atlikti paraiškos korekcinius veiksmus gali būti 
suteikta Pareiškėjo įgaliotam atstovui. Šiuo atveju būtina 

pateikti papildomą informaciją apie šį asmenį. 

Nurodant Pareiškėjo įgaliotą atstovą būtina:
1. Užpildyti visus reikalingus Pareiškėjo atstovo duomenų laukus.
2. Prisegti pasirašytą įgaliojimą.
3. Paspausti raudoną mygtuką „Išsaugoti įgaliotą asmenį kaip atstovą“.  

Pareiškėjui pageidaujant, šioje paraiškos dalyje gali būti nurodyti papildomi 
asmenys, kuriems suteikiama galimybė peržiūrėti ir redaguoti 

JAU PATEIKTĄ IR UŽREGISTRUOTĄ paraišką:
Įtraukiant papildomus įgaliotus asmenis, būtina:

1. Užpildyti visus reikalingus Pareiškėjo įgalioto asmens duomenų laukus.
2. Prisegti pasirašytą įgaliojimą.

Šioje paraiškoje nurodomi atsakingo už paraišką asmens kontaktai.



Nurodomas projekto pavadinimas

2. Projekto duomenys (1 dalis)

Nurodoma projekto įgyvendinimo trukmė. Pažymime, 
kad projekto įgyvendinimas gali būti pradėtas tik po 

paraiškos pateikimo dienos ir vykdomas iki 2026-01-02

Projektas NEGALI būti įgyvendinamas neapibrėžtoje teritorijoje, todėl 
šioje vietoje turi būti žymima „Ne“ ir užpildomi visi žemiau esantis laukai

Tuo atveju, jeigu projektas bus įgyvendinamas esančiame statinyje, 
prašome nurodyti ne tik žemės sklypo unikalų numerį, bet ir statinio 

unikalų numerį, įrašant jį papildomai išskleistame lange.

Nurodomas žemės sklypo, kuriame planuojamas įgyvendinti projektas,  
unikalus numeris ir užpildomi visi privalomi adreso laukai.



2. Projekto duomenys (2 dalis)

Pateikiant projekto aprašymą, prašome nurodyti, kas planuojama padaryti 
projekto įgyvendinimo metu.
PVZ. Projekto įgyvendinimo metu XXXX savivaldybės XXX miestelyje/kaime, 
XXX gatvėje, šalia magistralinio/krašto kelio Nr. XXX (jeigu taikoma), 
degalinėje/stotyje/uosto/ oro uosto teritorijoje (jeigu taikoma) bus įrengta 
viešai prieinama elektromobilių įkrovimo infrastruktūra – X vnt. mažos / 
vidutinės / didelės / labai didelės galios įkrovimo stotelės su 1 (ar2) 
prieigomis, kurių bendra galia sieks XXX kW. Planuojama projekto 
įgyvendinimo pradžios data 202X-XX, planuojama projekto įgyvendinimo 
pabaigos data 202X- XX.

Nurodant duomenis apie esamą situaciją prašome aprašyti, kaip yra valdomas 
nekilnojamas turtas, kuriame bus vykdomas projektas, kokia yra 
infrastruktūra ir kokie veiksmai jau yra atlikti iki projekto pradžios.
PVZ. Projektą numatoma įgyvendinti žemės sklype Nr. XXX, statinyje Nr. xxx. 
Su žemės sklypo ir statinio savininku yra sudaryta nuomos sutartis 
(preliminari nuomos sutartis). Žemės sklypo ir statinio savininkas (-ai) 
planuojamai vykdyti elektromobilių įkrovimų stotelių įrengimo veiklai pritaria 
(nurodomi prie paraiškos pridėti tai pagrindžiantis dokumentai).  Žemės 
sklype šiuo metu nėra įrengtos infrastruktūros, reikalingos / tinkamos 
elektromobilių įkrovimo stotelių įrengimui (arba nurodoma, kokia 
infrastruktūra yra įrengta). Iki paraiškos pateikimo buvo gautos projekto 
įgyvendinimui reikalingos ESO techninės prisijungimo sąlygos (arba 
įgyvendinant projektą planuojama kreiptis į ESO dėl techninių prisijungimo 
sąlygų gavimo) (arba įgyvendinant projektą bus gautas raštiškas savininko 
suderinimas dėl objekto, į kurį bus pajungiama įkrovimo stotelė). Šiuo metu 
objekte turima elektros įvado galia yra XXX kW. Kreipiantis į ESO bus prašoma 
padidinti įvado galią iki XXX kW.
Jeigu projektą numatoma įgyvendinti degalinėje, prašome nurodyti, ar šiuo 
metu yra galiojantis statybos leidimas degalinei statyti ar rekonstruoti, 
nurodant leidimo numerį ir datą.

Aprašant informaciją apie planuojamus diegti įrenginius, prašome nurodyti:
a)  kiek ir kokio tipo elektromobilio įkrovimo stotelių numatoma įrengti;
b) kokį skatinamąjį poveikį suteiks projektui prašoma suteikti kompensacijos suma (kaip skirto finansavimo dėka 
padidėja projekto mastas ir (ar) paspartėja projekto veiklų užbaigimas ir (ar) pagerėja kiti projekto rodikliai 
(rezultatai). 
Taip pat šioje paraiškos dalyje prašome patvirtinti, kad:
-  įrengiamos stotelės atitiks Aprašo 3.4 papunktyje aprašytus minimalius techninius elektromobilių įkrovimo 
stotelių su prieiga (-omis) ir jų įrengimo reikalavimus.
-  infrastruktūra nebus statoma vandens telkinių apsaugos zonose arba arti vandens telkinių, kas galėtų turėti 
neigiamą poveikį tausaus vandens ir jūrų išteklių naudojimui;
-  projekto sutartys bus įgyvendinamos vadovaujantis Lietuvos Respublikos teisės aktais,  statybų darbų projektas 
bus įgyvendinamas vadovaujantis Statybos įstatymu, statybos techninių reglamentų reikalavimais ir kitais Lietuvos 
Respublikos teisės aktais;
-  bus laikomasi reikalavimų dėl statybinių atliekų susidarymo ir tvarkymo, nustatytų Statybinių atliekų tvarkymo 
taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2006 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. D1-637 „Dėl 
Statybinių atliekų tvarkymo taisyklių patvirtinimo“.
Papildomai turi būti nurodyta (pateikiama informacija), kaip bus utilizuota įranga pasibaigus jos eksploatacijos 
laikui.



2. Projekto duomenys (3 dalis)

Šioje paraiškos dalyje prašome pažymėti, kokio tipo stoteles ir 
kiek vnt. planuojate įrengti projekto įgyvendinimo metu. 
Galima pasirinkti iškart kelis stotelių tipus.

PVZ. Projekto įgyvendinimo metu planuojama įrengti 1 stotelę 
su dviem įprastos galios prieigomis. Ir 1 stotelę su dviem labai 
didelės galios prieigomis.



2. Projekto duomenys (4 dalis)

Pildant projekto rodiklius privalu nurodyti, įrengtų įkrovimo stotelių skaičių.
Uždėjus „varnelę“ atsidaro papildomi pildymo laukai.

Šiame lange VISAIS ATVEJAIS nurodomas skaičius „0“, nepaisant to, ar iki 
projekto įgyvendinimo pradžios projekto įgyvendinimo teritorijoje jau yra 
įrengtų (veikiančių) elektromobilių įkrovimo stotelių. 

Šiame lange nurodoma, kiek elektromobilių įkrovimo stotelių planuojama 
įrengti projekto įgyvendinimo metu.
PVZ. Šiame lange nurodytas skaičius „2“, nes projekto įgyvendinimo metu 
planuojama įrengti vieną stotelę su dviem įprastos galios prieigomis ir vieną 
stotelę su dviem labai didelės galios prieigomis

Prašome VISAIS ATVEJAIS rodiklio vertinimo laikotarpį nurodyti „1“ metai

Rodiklio pasiekimas per metus ir per projekto laikotarpį skaičiuojamas 
automatiškai. Prašome nekreipti dėmesio į „-“ ženklą.



2. Projekto duomenys (5 dalis)

Pildant projekto rodiklius privalu nurodyti pradėjusių veikti viešųjų ir pusiau 
viešųjų įkrovimo prieigų skaičių.
Uždėjus „varnelę“ atsidaro papildomi pildymo laukai.

Šiame lange VISAIS ATVEJAIS nurodomas skaičius „0“, nepaisant to, ar iki projekto 
įgyvendinimo pradžios projekto įgyvendinimo teritorijoje jau yra įrengtų (veikiančių) 
elektromobilių įkrovimo prieigų. 

Šiame lange nurodoma, kiek elektromobilių įkrovimo stotelių planuojama įrengti 
projekto įgyvendinimo metu.
PVZ. Šiame lange nurodytas skaičius „4“, nes projekto įgyvendinimo metu planuojama 
įrengti vieną stotelę su dviem įprastos galios prieigomis ir vieną stotelę su dviem labai 
didelės galios prieigomis. Viso bus 4 prieigos.

Prašome VISAIS ATVEJAIS rodiklio vertinimo 
laikotarpį nurodyti „1“ metai

Rodiklio pasiekimas per metus ir per projekto laikotarpį skaičiuojamas 
automatiškai. Prašome nekreipti dėmesio į „-“ ženklą.



2. Projekto duomenys (6 dalis)

Pildant projekto rodiklius privalu nurodyti planuojamų įrengti įkrovimo stotelių bendrą 
galią.
Uždėjus „varnelę“ atsidaro papildomi pildymo laukai.

Šiame lange VISAIS ATVEJAIS nurodomas skaičius „0“, nepaisant to, ar iki projekto 
įgyvendinimo pradžios projekto įgyvendinimo teritorijoje jau yra įrengtų (veikiančių) 
elektromobilių įkrovimo prieigų. 

Šiame lange nurodoma, kokia bus visų projekto įgyvendinimo metu įrengtų įkrovimo 
stotelių bendra galia.
PVZ. Šiame lange nurodytas skaičius „344“, nes projekto įgyvendinimo metu 
planuojama įrengti vieną stotelę su dviem įprastos galios prieigomis po (22 kW 
kiekvienoje prieigoje) ir vieną stotelę su dviem labai didelės galios prieigomis (po 150 
kW kiekvienoje prieigoje). Rodiklis paskaičiuotas taip: 22 kW + 22 kW +150 kW + 150 
kW = 344 kW.

Prašome VISAIS ATVEJAIS rodiklio vertinimo 
laikotarpį nurodyti „1“ metai

Rodiklio pasiekimas per metus ir per projekto laikotarpį skaičiuojamas 
automatiškai. Prašome nekreipti dėmesio į „-“ ženklą.



3. Projekto biudžetas (1 dalis)

Prašome pasirinkti ir „varnele“ pažymėti projekto metu 
planuojamus įrengti elektromobilių įkrovimo stotelių tipus. 

Pažymėjus planuojamą įrengti elektromobilių įkrovimo stotelę, 
atsiranda papildomi langai, kuriuose reikia nurodyti tinkamų 
finansuoti išlaidų sumą ir pateikti išlaidų pagrindimą.

Tinkama finansuoti suma nustatoma vadovaujantis Supaprastintai 
apmokamų išlaidų dydžių registro duomenimis.
Fiksuotosios sumos skelbiamos interneto svetainėje esinvesticijos.lt 
(https://2021.esinvesticijos.lt/dokumentai/supaprastintai-
apmokamu-islaidu-dydziu-registras) 

PVZ. 
Nurodyta tinkamų finansuoti išlaidų suma ir pateiktas išlaidų 
pagrindimo aprašymas įrengiant įprastos įkrovimo galios stotelę su 
dviem prieigomis.

Jokių papildomų dokumentų teikti nereikia.



3. Projekto biudžetas (2 dalis)

Esant poreikiu gali būti pažymėtos kelios planuojamos įrengti 
elektromobilių įkrovimo stotelės.

Tinkama finansuoti suma nustatoma vadovaujantis Supaprastintai 
apmokamų išlaidų dydžių registro duomenimis.
Fiksuotosios sumos skelbiamos interneto svetainėje esinvesticijos.lt 
(https://2021.esinvesticijos.lt/dokumentai/supaprastintai-
apmokamu-islaidu-dydziu-registras) 

PVZ. 
Nurodyta tinkamų finansuoti išlaidų suma ir pateiktas išlaidų 
pagrindimo aprašymas, įrengiant labai didelės įkrovimo galios 
stotelę su dviem prieigomis.

Jokių papildomų dokumentų teikti nereikia.



3. Projekto biudžetas (3 dalis)

Supaprastintai 
apmokamų 

išlaidų dydžio 
kodas

Supaprastintai apmokamo išlaidų dydžio pavadinimas

Supaprastintai 
apmokamų 

išlaidų dydis, 
Eur

FĮ-35-01 Elektromobilių įkrovimo stotelių, kurių elektromobilių įkrovimo prieigos perduodama elektrinė galia yra ne mažesnė kaip 11 kW, bet ne 
didesnė arba lygi 22 kW, įsigijimo ir montavimo darbų išlaidų fiksuotasis vieneto įkainis, kai prieigų skaičius lygus 1, be PVM.

1 558,07

FĮ-35-03 Elektromobilių įkrovimo stotelių, kurių elektromobilių įkrovimo prieigos perduodama elektrinė galia yra ne mažesnė kaip 11 kW, bet ne 
didesnė arba lygi 22 kW, įsigijimo ir montavimo darbų išlaidų fiksuotasis vieneto įkainis, kai prieigų skaičius lygus 2, be PVM.

4 412,99

FĮ-35-05 Elektromobilių įkrovimo stotelių, kurių elektromobilių įkrovimo prieigos perduodama elektrinė galia yra didesnė kaip 22 kW, bet ne 
didesnė arba lygi 49 kW, įsigijimo ir montavimo darbų išlaidų fiksuotasis vieneto įkainis, kai prieigų skaičius lygus 1, be PVM.

16 743,7

FĮ-35-07 Elektromobilių įkrovimo stotelių, kurių elektromobilių įkrovimo prieigos perduodama elektrinė galia yra didesnė kaip 22 kW, bet ne 
didesnė arba lygi 49 kW, įsigijimo ir montavimo darbų išlaidų fiksuotasis vieneto įkainis, kai prieigų skaičius lygus 2, be PVM.

19 628,7

FĮ-35-09 Elektromobilių įkrovimo stotelių, kurių elektromobilių įkrovimo prieigos perduodama elektrinė galia yra didesnė kaip 49 kW, bet ne 
didesnė arba lygi 149 kW, įsigijimo ir montavimo darbų išlaidų fiksuotasis vieneto įkainis, kai prieigų skaičius lygus 1, be PVM.

33 910,36

FĮ-35-11 Elektromobilių įkrovimo stotelių, kurių elektromobilių įkrovimo prieigos perduodama elektrinė galia yra didesnė kaip 49 kW, bet ne 
didesnė arba lygi 149 kW, įsigijimo ir montavimo darbų išlaidų fiksuotasis vieneto įkainis, kai prieigų skaičius lygus 2 ir daugiau, be PVM.

39 526,79

FĮ-35-13 Elektromobilių įkrovimo stotelių, kurių elektromobilių įkrovimo prieigos perduodama elektrinė galia yra didesnė kaip 149 kW, įsigijimo ir 
montavimo darbų išlaidų fiksuotasis vieneto įkainis, kai prieigų skaičius lygus 1, be PVM. 

51 615,43

FĮ-35-15 Elektromobilių įkrovimo stotelių, kurių elektromobilių įkrovimo prieigos perduodama elektrinė galia yra didesnė kaip 149 kW, įsigijimo ir 
montavimo darbų išlaidų fiksuotasis vieneto įkainis, kai prieigų skaičius lygus 2 ir daugiau, be PVM. 

68 485,43

Nustatyti fiksuotieji vieneto įkainiai



3. Projekto biudžetas (3 dalis)

PVM suma skaičiuojama automatiškai.

Šioje vietoje privalu uždėti „varnelę“, nes pareiškėjas turi teisę susigrąžinti 
PVM

Bendra tinkamų finansuoti lėšų suma skaičiuojasi automatiškai. Į ją 
neįskaičiuojama PVM suma.

Prašomą kompensuoti sumą Pareiškėjas turi paskaičiuoti ir įrašyti į šį 
langelį savarankiškai, vadovaujantis Projektų finansavimo sąlygų aprašo 
3.3 papunkčio nuostatomis.
PVZ. Projektas įgyvendinamas vidutinės įmonės Sostinės regione, darnaus 
judumo plano nerengusioje savivaldybėje, kas atitinka Aprašo 2.2.1 
papunktyje aprašytą teritoriją. Atitinkamai, vadovaujantis Aprašo 3.3.1 
papunkčio nuostatomis,  kompensacijos dydis sudaro 40 proc. nuo visos 
tinkamos finansuoti sumos. 
72.898,42 Eur x 0,40 = 29.159,37 Eur

Ši suma paskaičiuojama automatiškai iš tinkamų finansuoti išlaidų 
atimant prašomą kompensuoti sumą.Šiame langelyje reikia nurodyti projekto 

netinkamų finansuoti išlaidų pavadinimą ar tipą. 
Šiuo atveju PVM yra netinkamas finansuoti. Kadangi PVM suma nėra tinkama finansuoti, 

šiame langelyje privalu nurodyti PVM sumą  

Bendra netinkamų finansuoti išlaidų suma ir 
BENDRA PROJEKTO VERTĖ paskaičiuojami automatiškai.



Priedą privalu pateikti. Visada turi būti pažymėta „TAIP“ ir prisegamas projekto 
atitikties reikšmingos žalos nedarymo horizontaliajam principui vertinimo 
reikalavimų aprašas.
Prašome atidžiai perskaityti priede nurodomą informaciją. Šio priedo prisegimas prie 
projekto patvirtina Pareiškėjo sutikimą su šiame dokumente pateikta informacija. Ir 
užtikrina jame aprašytų sąlygų laikymąsi. 

4. Pasirengimas įgyvendinti 
projektą (1 dalis)

Priedą privalu pateikti. Visada turi būti pažymėta „TAIP“ ir prisegami dokumentai, 
įrodantys Pareiškėjo stabilius ir pakankamus finansų išteklius bei galimybę užtikrinti 
veiklos tęstinumą per visą JP projekto įgyvendinimo laikotarpį, padengti netinkamas 
finansuoti, tačiau šiam projektui būtinas įgyvendinti išlaidas ir tinkamas finansuoti 
išlaidas, kurių nepadengia projekto finansavimas, ir prisidėti prie projekto 
finansavimo nuosavomis lėšomis.

Priedą „Informacija apie projektui taikomus aplinkosaugos reikalavimus“ privalu 
pateikti tik tuo atveju, jeigu:
1. Įgyvendinant projektą planuojama ūkinė veikla įrašyta į Lietuvos Respublikos 

poveikio aplinkai vertinimo įstatymo (toliau – PAV įstatymas) 1 priedą.
2. Įgyvendinant projektą planuojama ūkinė veikla įrašyta į PAV įstatymo 2 priedą.
3. Projektui taikomą atranką dėl PAV reikia atlikti dėl kitų priežasčių.
4. Įgyvendinant projektą planuojama ūkinė veikla susijusi su „Natura 2000“ 

teritorijomis. 



4. Pasirengimas įgyvendinti 
projektą (2 dalis)

Priedą privalu pateikti tik tuo atveju, jeigu dėl pateisinamų priežasčių šie dokumentai 
nebuvo pateikti Juridinių asmenų registrui.

Priedą privalu pateikti. Visada turi būti pažymėta „TAIP“ ir prisegamas pilnai 
užpildytas dokumentas.

Priedą privalu pateikti. Visada turi būti pažymėta „TAIP“ ir prisegamas pilnai 
užpildytas dokumentas.



Priedą privalu pateikti. Visada turi būti pažymėta „TAIP“ ir prisegamas atitinkamo 
asmens pasirašytas patvirtinimas.

Priedą privalu pateikti. Visada turi būti pažymėta „TAIP“ ir prisegamas VĮ Registrų 
centro Nekilnojamojo turto registro išrašas, arba nekilnojamojo turto objekto (arba 
jo dalies, reikalingos įgyvendinti JP projekto veiklas) valdymo teisę kitais teisėtais 
būdais pagrindžiantys dokumentai, arba pasirašytas ketinimų protokolas, arba 
preliminari nuomos sutartis, arba panaudos davėjo ar nuomotojo raštiškas sutikimas 
vykdyti JP projekto veiklas nekilnojamojo turto objekte, jei statinys ar žemės sklypas 
yra naudojamas pagal panaudos ar nuomos sutartį ir jei toks sutikimas nėra 
suteikiamas nuomos ar panaudos sutartyje. 

4. Pasirengimas įgyvendinti 
projektą (3 dalis)

Priedo teikti neprivalu. Gali būti pažymėta „Ne“. 



4. Pasirengimas įgyvendinti 
projektą (4 dalis)

Priedas pridedamas tik tuo atveju, jeigu iki paraiškos pateikimo dienos jau yra gautos 
ESO išduotos prisijungimo sąlygos.

Pareiškėjas pasirašo ir prikabina atskirą deklaraciją.
Esant poreikiui, arba Pareiškėjui pageidaujant, pridedami kiti dokumentai.



5. Pareiškėjo deklaracija

Prašome atidžiai perskaityti pasirašomos deklaracijos tūrinį ir uždėti varnelę ties 
žodžiais “Perskaičiau ir sutinku“ .

Užpildžius paraišką ir pridėjus visus būtinus dokumentus, paraišką pateiksite 
paspaudus mygtuką „Pateikti“.


	Skaidrė 1:  Paraiškų, teikiamų pagal poveiklės „Viešai prieinamos elektromobilių įkrovimo infrastruktūros įrengimas ir plėtra privačia iniciatyva (darnaus judumo miestuose planų nerengusiose savivaldybėse, šalia magistralinių, krašto kelių, taip pat degal
	Skaidrė 2
	Skaidrė 3
	Skaidrė 4
	Skaidrė 5
	Skaidrė 6
	Skaidrė 7
	Skaidrė 8
	Skaidrė 9
	Skaidrė 10
	Skaidrė 11
	Skaidrė 12
	Skaidrė 13
	Skaidrė 14
	Skaidrė 15
	Skaidrė 16
	Skaidrė 17
	Skaidrė 18

